
 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele: 222160002 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Oprávněn k podpisy smlouvy: Ing. Milan Kvapil, ředitel závodu Pardubice 

Adresa závodu:  Povodí Labe, státní podnik, Cihelna 135, 530 09 Pardubice 

Zástupce pro věci technické: Ing. Jan Dobrovolný, referent inženýrských činností,  

  tel. 602 124 380 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:   466 868 231 

Fax:   - 

E-mail:  labe@pla.cz   

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  

Adresa sídla:  

 

Statutární orgán: (jméno osoby oprávněné zastupovat zhotovitele)   

Osoba oprávněná k podpisu: 

Zástupce pro věci technické:   

 

IČ:   ……………..  

DIČ:   ……………..  

Bankovní spojení:  ……………..  

Zápis v obchodním rejstříku ……………..  

Tel:  ……………..  

Fax:   ……………..  

E-mail:   ……………..  

(dále jen jako „zhotovitel“)  



 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ................... 

pro veřejnou zakázku nazvanou „Provozní  budova Pardubice, zřízení klimatizace 

čp.135“ 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se 

seznámil s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě 

o zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech 

obsahujících vymezení předmětu díla zejména se Investičním záměrem, který byl 

zpracován Povodím Labe, státní podnik, závod Pardubice, zpracovatel: Ing. Jan 

Dobrovolný v roce 2017 (dále jen „záměr“). 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 5 000 000,- Kč. Zhotovitel se 

zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve 

smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v 

předchozí větě.  

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla „Provozní  budova Pardubice, zřízení 

klimatizace čp.135“. 

3.2. Dílo zahrnuje zejména: 

 zpracování projektové dokumentace  

 dodání kompletní sestavy klimatizace dle projektové dokumentace 

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že práce budou prováděny v souladu s platnými právními a 

technickými normami vztahující se k předmětnému dílu, zejména příslušná ustanovení 

občanského zákoníku a technické normy platné v ČR. 

4. Doba plnění díla 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem 

odsouhlaseným harmonogramem prací.  

4.2. Předpokládaný termín zahájení díla je: 05-06/2017 

4.3. Termín dokončení celého díla je: nejpozději do 15.7.2017 

4.4. Termín dokončení vyhotovení projektové dokumentace – nejpozději do konce května 

2017. 

4.5. Zahájení realizace díla je pro potřeby této smlouvy protokolární předání místa 

realizace předmětu díla. 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 

nabídkou zhotovitele ze dne .................... .  



 

Celková cena bez DPH činí ............................,- Kč, 

slovy: ....................................................................................... korun českých bez DPH. 

 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad za 

provedení díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu 

o odevzdání a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a 

objednatel.  

5.3. DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnotu, 

ve znění pozdějších předpisů. 

5.4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě daňového dokladu 

(faktura) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovitele 

uvedený na faktuře. 

5.5. Faktura bude doručena na adresu sídla závodu Pardubice a to nejpozději do 15. 

kalendářního dne měsíce následující po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu 

smlouvy. Přílohou fakturace bude soupis provedených prací dle nabídkového rozpočtu 

potvrzený technickým dozorem. 

5.6. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových 

předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či 

doplnění. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení 

faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

5.7. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha. 

5.8. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám 

zhotovitele kteroukoli z plateb z důvodu neopravených vad a nedodělků, škody 

způsobené objednateli, zřejmosti, že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že 

nezaplacená částka je přiměřená. 

5.9.  Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu 

projektové dokumentace. Celková smluvní cena zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro 

realizaci díla. 

5.10. V případě nesplnění termínu dokončení díla uvedeného v článku 4. této smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 

díla bez DPH podle článku 5. bod 5.1. za každý den prodlení. 

5.11. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad  reklamovaných 

v záruční době zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 

ceny díla bez DPH podle článku 5. bod 5.1. za každý den prodlení. 

6. Bankovní záruka 

6.1. Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou. 



 

8. Zvláštní ustanovení 

8.1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet dnem 

předání a převzetí řádně dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a nedodělků. 

Po dobu záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas 

reklamoval. 

8.2. Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předání díla, oznámí je zhotoviteli a ten je 

povinen do 15 kalendářních dnů od obdržení tohoto oznámení se písemně vyjádřit, zda 

vadu uznává či nikoliv. Pokud se ve sjednané lhůtě zhotovitel nevyjádří, má se za to, 

že reklamaci uznává. Vady díla odstraní zhotovitel ve jednané  lhůtě nejpozději do 30 

dnů od obdržení oznámení, odpovídá-li technologickým postupům při odstraňování 

vad. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel 

nemůže užívat dílo pro jeho vady nebo ho může užívat pouze omezeně. 

8.4. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutém termíny, je 

objednatel oprávněn objednat u jiného dodavatele a zhotovitel je povinen tuto náklady 

objednateli uhradit. Tím není dotčena povinnost zhotovitele zaplatit objednateli 

veškeré další škody, které mu vznikly v souvislosti s prodlením zhotovitele. 

8.5. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky je povinen provedenou opravu 

objednateli řádně předat. 

8.6. Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě, na svou 

odpovědnost a ve sjednané době. 

8.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat osoby mající příslušnou kvalifikaci. 

8.8. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy a bezpečnostní 

předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 

Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 

náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku 

požáru, který by mohl vzniknout jeho činností. 

8.9. V případě nerespektování pokynů zhotovitele k zastavení prací nese veškerou 

zodpovědnost zhotovitel. Takto přerušené práce nebo zastavené práce nemají vliv na 

povinnost zhotovitele dodržet termín dokončení díla dle této smlouvy. 

8.10. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného subdodavatele. 

Obsahem návrhu bude specifikace prací, které jsou předmětem subdodávky. Současně 

zhotovitel prokáže odbornou způsobilost subdodavatele. 

8.11. Zhotovitel je povinen předat předmět síla a doložit u přejímacího řízení doklady 

včetně revizních správ a případně atestů. O průběhu přejímacího řízení bude sepsán 

zápis s uvedením všech vad a nedodělků a termínu jejich odstranění. 

8.12. Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací a činností související 

s předmětem díla. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány: 

 v této smlouvě, 

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 

 v nabídce vítězného uchazeče. 



 

 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se 

vysvětlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 

přednost v pořadí výše stanoveném.  

9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel. 

9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou 

prohlášeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení 

této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen 

nebo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné 

ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude 

platné, účinné a vymahatelné. 

9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy. 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Rozpočet 

 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

V  Pardubicích dne .................    V ..................... dne .................  

 

 

 

 

 

 

 

 

.................................      ...................................... 

Ing. Milan Kvapil      jméno oprávněné osoby  

    ředitel závodu                     funkce 


